

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWSKI
Gmina WARSZAWA-CENTRUM	Ulica DOMINIKAŃSKA	Nr domu 19 C	Nr lokalu
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 02-738	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 228523214
Nr faksu 228520752	E-mail wosp@wosp.pl	Strona www www.wosp.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2004-09-01		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-09-01		
5. Numer REGON	01016806800000	6. Numer KRS	0000030897
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Jerzy Owsiak	Prezes Zarządu	TAK
	Bohdan Maruszewski	w-ce Prezes Zarządu	TAK
	Lidia Niedźwiedzka-Owsiak	Członek Zarządu	TAK
Piotr Burczyński	Członek Zarządu	TAK	
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Irena Szołomicka-Ofinger	Członek Rady Fundacji	TAK
	Andrzej Budaj	Członek Rady Fundacji	TAK
	Arkadiusz Nowak	Członek Rady Fundacji	TAK
	Maria Wilińska	Członek Rady Fundacji	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Zgodnie z paragrafem 8 statutu Fundacji Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy: "Celem Fundacji jest działalność w zakresie ochrony zdrowia polegająca na ratowaniu życia chorych osób, w szczególności dzieci i działanie na rzecz poprawy stanu ich zdrowia, jak również na działaniu na rzecz promocji i profilaktyki zdrowotnej."</p> <p>Fundacja wspiera swoimi działaniami także osoby z niepełnosprawnościami zarówno dzieci jak i młodzież do 26 roku życia. Fundacja angażuje się w działania wspierające akcje społeczne, które dzieją się w danym momencie w kraju i wymagają szybkiej interwencji i wsparcia rzeczowego np. powódź, pandemic.</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<ol style="list-style-type: none"> 1) wspieranie finansowe i rzeczowe placówek i instytucji, których zadaniem jest prowadzenie działalności, o której mowa w § 8 statutu Fundacji - w zakresie celu Fundacji, 2) wspieranie darami rzeczowymi – aparatami lub urządzeniami ratującymi życie innych placówek i instytucji niż określone w pkt. 1 3) zakup sprzętu, urządzeń i materiałów, służących do realizacji celu Fundacji, i nieodpłatne przekazywanie lub udostępnianie ich placówkom i instytucjom, o których mowa w pkt.1, 4) prowadzenie programów medycznych obejmujących teren całej Polski oraz baz danych związanych z tymi programami, 5) analizowanie i syntezywanie danych otrzymywanych w ramach prowadzonych baz programowych i prezentowanie tych ogólnopolskich wyników na zjazdach naukowych w Polsce i za granicą, 6) udzielanie pomocy społecznej w zakresie ratowania życia lub poprawy stanu zdrowia w formie rzeczowej, finansowej lub świadczeń zdrowotnych i rehabilitacyjnych, a także w formie pomocy organizacyjnej osobom, których przypadki mają charakter szczególny, według zasad obowiązujących w Fundacji uwzględniających rodzaj schorzenia, sytuację rodzinną i majątkową. Udzielanie pomocy społecznej obejmuje również osoby będące ofiarami wypadków komunikacyjnych. 7) podejmowanie różnych działań mających na celu zapobieganie szerszeniu się i ograniczanie zjawisk patologii społecznych, w tym w szczególności narkomanii, alkoholizmu i przemocy, 8) prowadzenie szkoleń w zakresie ratownictwa medycznego i udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej ofiarom wypadków, ze szczególnym uwzględnieniem ofiar wypadków komunikacyjnych i innych nagłych zdarzeń noszących znamiona kataklizmu, 9) prowadzenie placówek szkolnych działających w systemie oświaty w zakresie edukacji medycznej i ratownictwa medycznego, 10) przyznawanie stypendiów i nagród dla osób biorących udział w realizacji celu Fundacji oraz organizowanie i finansowanie nieodpłatnych konferencji i seminariów w zakresie tego celu, 11) skupianie wokół idei Fundacji ludzi w Polsce i poza jej granicami, w tym w szczególności młodzieży oraz przedstawicieli środowisk twórczych, intelektualnych i naukowych, 12) współpracę z instytucjami państwowymi i samorządowymi, zakładami opieki zdrowotnej, organizacjami pozarządowymi, a w szczególności stowarzyszeniami i fundacjami, oraz osobami fizycznymi, działającymi w zakresie objętym celem Fundacji, 13) upowszechnianie w Internecie, w środkach masowego przekazu, w formie audycji radiowych lub telewizyjnych, filmów telewizyjnych, artykułów prasowych oraz reportaży, wywiadów w prasie, radio i telewizji, i za pomocą wydawnictw wiedzy w zakresie objętym celami Fundacji, 14) wspieranie finansowe, organizacyjne i intelektualne przedsięwzięć promujących dorobek z zakresu medycyny i ochrony zdrowia, 15) organizowanie spotkań służących wymianie doświadczeń osób i jednostek prowadzących działalność w zakresie zbieżnym z celami Fundacji, a także upowszechniania tych doświadczeń oraz udzielanie porad i pomocy osobom zamierzającym tworzyć organizacje o podobnym do Fundacji profilu działania.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W 2023 roku Fundacja WOŚP kontynuowała swoją działalność poświęconą ochronie zdrowia - zorganizowała 31. Finał WOŚP, przeprowadziła zakupy sprzętu medycznego dla placówek w całej Polsce oraz zrealizowała ogólnonarodowe programy medyczne. Podejmowała też kolejne działania związane z nauką pierwszej pomocy, krzewieniem idei wolontariatu oraz budową i edukacją społeczeństwa obywatelskiego, m.in. organizując Najpiękniejszy Festiwal Świata, czyli Pol'and'Rock Festival.

W 2023 roku Fundacja zrealizowała 31. Finał WOŚP dedykowany walce z sepsą. Akcję, która obejmowała wsparcie zarówno dla dzieci, jak i dorosłych pacjentów, zakończono wynikiem 243 259 387,25 PLN.

W 2023 roku zrealizowano 4 Konkursy Ofert, podczas których kupiono 692 urządzenia. W ramach Konkursów Ofert poświęconych okulistyce dziecięcej podjęto decyzję o zakupie m.in. angiografu dwupłaszczyznowego, autorefraktometrów ręcznych (68 szt.), synoptoforów (50 szt.), wyposażenia Centrum Symulacji Okulistycznej oraz symulatorów do badania dzieci w kierunku retinopatii wcześniaków (4 szt.). Dla walki z sepsą zakupiono m.in. aparaty do automatycznej identyfikacji biochemicznej i oznaczania lekowrażliwości drobnoustrojów (38 szt.), systemy szybkiej identyfikacji ognisk epidemicznych wywołanych przez szczepy wilelekooporne (13 szt.), urządzenia do identyfikacji mikroorganizmów metodą spektrometrii masowej (124 szt.) oraz komory laminarne (99 szt.). Ponadto Fundacja dokonała zakupu systemu do diagnostyki i treningu chodu Motek Grail dla szpitala ortopedycznego w Poznaniu i rezonansu magnetycznego dla Szpitala Klinicznego im. Jonschera w Poznaniu. Zakupy finansowane były ze środków zebranych podczas 29., 30. i 31. Finału WOŚP.

Ze środków z 31. Finału w ramach pomocy indywidualnej Fundacja zakupiła sprzęt dla 412 dzieci i osób niepełnosprawnych do 26. roku życia, w tym wózki inwalidzkie, pionizatory, foteliki i siedziska.

Fundacja kontynuowała realizację programów medycznych.

W 2023 roku w ramach Programu Leczenia i Zapobiegania Retinopatii Wcześniaków przebadano 7405 dzieci urodzonych przedwcześnie, z czego u 1919 wcześniaków stwierdzono retinopatię wcześniaczą w różnych stadiach rozwoju.

Realizując Program Leczenia Osobistymi Pompami Insulinowymi Kobiet Ciężarnych z Cukrzycą, w 36 ośrodkach w całej Polsce opieką objęto 862 pacjentki z przedciężową cukrzycą typu 1. Na świat przyszło 306 zdrowych dzieci.

W ramach Programu Nieinwazyjnego Wspomagania Oddechu u Noworodków w 2023 roku, do końca listopada, z terapii wysokoprzepływową prowadzonej przy użyciu urządzeń kupionych przez WOŚP skorzystało 1533 pacjentów.

Kontynuując Program Powszechnych Przesiewowych Badań Słuchu u Noworodków, w którym uczestniczyły 374 ośrodki I poziomu, 70 ośrodków II poziomu oraz 27 ośrodków III poziomu, w 2023 r. przebadano 257 082 dzieci.

W ramach realizacji Programu Leczenia Wad Ubytkowych i Wydłużania Kończyn u Dzieci, w 2023 roku Fundacja kupiła system do diagnostyki i treningu chodu z przeznaczeniem dla Ortopedyczno-Rehabilitacyjnego Szpitala Klinicznego w Poznaniu.

Kontynuowano także realizację Programu Diagnostyki Chorób Reumatycznych u Dzieci. W 2023 roku wykonano 21 640 badań USG, a wzrost liczby badań USG jest wymownym przykładem poprawy jakości pracy reumatologów.

W ramach Narodowego Programu Wczesnej Diagnostyki Onkologicznej Dzieci wykonywano kolejne wysokospecjalistyczne badania molekularne w diagnostyce onkologicznej.

W 2023 roku realizowano wsparcie dla objętej wojną Ukrainy. Odpowiadając na prośbę placówki w Drohobyczu dokonano zakupu: kardiomonitorów (10 szt.), RTG przyłóżkowego (1 szt.), lokalizatora żył (1 szt.), USG Fast (1 szt.), zestawu do endoskopii (1 szt.), materiałów jednorazowych.

Ponadto, Fundacja włączyła się w pomoc ofiarom trzęsienia ziemi w Turcji, realizując transport z konwektorami i nagrzewnicami.

Fundacja nawiązała współpracę z Uniwersytetem SWPS, Kliniką Terapii Poznawczo-Behawioralnej Uniwersytetu SWPS i RESQL w zakresie walki z przemocą rówieśniczą w szkołach. Fundacja zdecydowała o zakupie dostępów do specjalnej aplikacji RESQL dla 50 placówek oświatowych, rozpoczynając działania od 14 szkół z dzielnicy Białołęka w Warszawie.

Powołany w 2006 roku Program Edukacyjny "Ratujemy i Uczymy Ratować" w 2023 roku wciąż był częściowo zawieszony –

Fundacja organizowała szkolenia dla szkół podstawowych tylko na prośbę wójarza danego miasta lub dzielnicy, który oblijuje się do rekomendowania nauki pierwszej pomocy w szkołach z danego terenu. Do aktywnych szkół wysyłano materiały dydaktyczne niezbędne do realizacji zajęć. Do placówek uczestniczących w programie przekazano: fantomy Little Anne (52 szt.), fantomy Mini Anne (208 szt.), podręczniki dla nauczyciela (182 szt.), podręczniki dla ucznia (14991 szt.) oraz telefony tekturowe (14991 szt.). Wiedza na temat ratowania zdrowia i życia przekazywana była dzięki aktywnościom podejmowanym na stoiskach z pierwszą pomocą, m.in. w podczas 31. Finału WOŚP, 29. Pol'and'Rock Festival czy w ramach udziału w programie "Dzień Dobry TVN".

W 2023 roku zorganizowano 10 szkoleń Pokojowego Patrolu, w których uczestniczyło 190 osób. Pokojowy Patrol działał podczas dwóch głównych wydarzeń organizowanych przez Fundację - 31. Finału WOŚP (555 osób), 29. Pol'and'Rock Festival (741 osób) oraz na wydarzeniach innych podmiotów, np. 17. Półmaraton Warszawski (94 osoby), 45. Maraton Warszawski (127 osób) oraz Festiwal Fantastyki Pyrkon (171 osób). Ponadto członkowie Pokojowego Patrolu zorganizowali szkolenie dla wolontariuszy Help Centre Belgium w Brukseli (20-24.04.2023 r.).

Na początku sierpnia 2023 roku Fundacja zrealizowała 29. Pol'and'Rock Festival. Wydarzenie po raz kolejny stanowiło podziękowanie dla Polaków za zaangażowanie w Finał. To kilkudniowe, wielkie, od dawna już nie tylko muzyczne, spotkanie, na które Fundacja zaprasza wszystkich, którym bliskie są wartości takie jak: pokój, miłość, przyjaźń i tolerancja. Publiczność skorzystała mogła z 43 koncertów, atrakcji przygotowanych przez parterów festiwalu, a także Akademii Sztuk Przepięknych ze spotkaniami z gośćmi oraz aktywnościami organizacji pozarządowych. Na terenie festiwalu zrealizowano także pierwszy w historii festiwalu Bieg „Policz się z cukrzycą”, przypominając o potrzebie podejmowania aktywności fizycznej w celu dbania o zdrowie.

Gośćmi Akademii Sztuk Przepięknych, którzy dyskutowali z publicznością festiwalu na rozmaite tematy, byli m.in. Marek Dyjak, Grzegorz Kalinowski, Katarzyna Kolenda-Zaleska i Marta Kuligowska, Tomasz Zieliński, Borys Szyc, Karol Wójcicki i Martyna Wojciechowska. 29. Pol'and'Rock Festival to ponad 80 NGOs-ów i aż 844 formy aktywności, w ramach których rozwijać można było wiedzę i talenty.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/> województwo
	<input type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw
	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj
	<input type="checkbox"/> powiat	<input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju
	<input type="checkbox"/> kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	500000	
	Osoby prawne	250	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	
---	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	W 2023 roku Fundacja zorganizowała 31. Finał WOŚP, a także cztery Konkursy Ofert, podczas których kupiono 692 urządzenia, realizując cele 29., 30. i 31. Finału WOŚP. Fundacja kontynuowała prowadzenie 7 programów medycznych, poświęconych zdrowiu najmłodszych pacjentów oraz kobiet ciężarnych z cukrzycą typu I, a także wspierała dzieci i osoby do 26. roku życia z niepełnosprawnością. Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy kontynuowała działania w związku z wybuchem wojny w Ukrainie. Fundacja nawiązała współpracę z Uniwersytetem SWPS, Kliniką Terapii Poznawczo-Behawioralnej Uniwersytetu SWPS i RESQL w zakresie walki z przemocą rówieśniczą w szkołach, wykupując dla 50 placówek dostęp do specjalnej aplikacji.	86.90.E	2 268 208,80 zł
2	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	Program Edukacyjny "Ratujemy i Uczymy Ratować" w 2023 roku wciąż był częściowo zawieszony – Fundacja organizowała szkolenia dla szkół podstawowych tylko na prośbę władza danego miasta lub dzielnicy, który zobowiązał się do rekomendowania nauki pierwszej pomocy w szkołach z danego terenu. W 2023 roku zorganizowano 10 szkoleń Pokojowego Patrołu, w których uczestniczyło 190 osób. Pokojowy Patrol angażował się w główne wydarzenia organizowane przez Fundację WOŚP, a także w wydarzenia innych podmiotów.	85.59.B	0,00 zł
3	upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające rozwój demokracji	Fundacja zorganizowała 29. Pol'and'Rock Festival, oferując uczestnikom nie tylko udział w wydarzeniach muzycznych, ale także inicjatywach służących edukacji i rozwijaniu talentów. Głównym obszarem aktywności pozamuzycznej była Akademia Sztuk Przepięknych, gdzie zrealizowano spotkania z gośćmi i dyskusje m.in. o mediach i dziennikarstwie informacyjnym, popularyzacji astronomii, podróżach i działalności społecznej oraz komunikacji między dziećmi i rodzicami. Swoje aktywności, w obszarze m.in. praw człowieka, edukacji globalnej, ochrony zwierząt i zdrowia fizycznego, zrealizowało ponad 80 NGOów.	94.99.Z	10 000 000,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	290 303 112,99 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	277 418 404,64 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	12 187 830,98 zł
e) pozostałe przychody	696 877,37 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	25 984 576,13 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	0,00 zł
w tym:	
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	252 135 249,16 zł

w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	6 527 828,63 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	1 646 612,63 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	243 259 387,25 zł
	e) ze spadków, zapisów	696 220,65 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	5 200,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł

2.4. Z innych źródeł	12 183 287,70 zł
----------------------	------------------

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego	44 663 260,86 zł
---	------------------

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem	12 292 193,80 zł
--	------------------

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

1	Pomoc w związku z wojna w Ukrainie	2 124 458,16 zł
2	Pomoc humanitarna Turcja	143 750,64 zł
3	Organizacja Pol&Rock (wyżywienie wolontariuszy, zabezpieczenie medyczne, ochrona, namioty, maszyny i inne sprzęty, kontenery, toalety, wywóz nieczystości)	10 000 000,00 zł
4	Audyt sprawozdania finansowego	23 985,00 zł

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	341 399 936,44 zł	12 292 193,80 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	330 466 533,36 zł	12 292 193,80 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	21 245,77 zł	
e) koszty administracyjne	10 737 673,65 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	174 483,66 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	-53 048 128,72 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
<p>1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i></p>	<p><input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług</p> <p><input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej</p> <p><input type="checkbox"/> z opłat sądowych</p> <p><input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:</p> <p><input type="checkbox"/> nie korzystała</p>
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	<p><input type="radio"/> Tak</p> <p><input checked="" type="radio"/> Nie</p>
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<p><input type="checkbox"/> własność</p> <p><input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste</p> <p><input type="checkbox"/> najem</p> <p><input type="checkbox"/> użytkowanie</p> <p><input type="checkbox"/> użyczenie</p> <p><input type="checkbox"/> dzierżawa</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała</p>
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	50 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>	47,39 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		100 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0 osób fizycznych	
	0 osób prawnych	
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		161 000 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	161 000 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		4 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	4 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		6 444 663,73 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	6 239 805,78 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	4 747 685,69 zł
	- nagrody	22 585,00 zł
	- premie	277 340,00 zł
	- inne świadczenia	1 192 195,09 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	204 857,95 zł	
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		6 444 663,73 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	6 444 663,73 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		6 322,97 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		7 940,87 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	36 756,80 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	33 159,57 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	
--	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>	

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>	
---	--

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczek publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych *(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)*

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację			
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota

X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
1	Złoty Melon Sp. z o.o.	015440977	Dominikańska 19c, 03-289 Warszawa	100,00	100,00
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
W związku z pismem NIW-CRSO Fundacja WOŚP wprowadziła zmiany do sprawozdania merytorycznego.					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Jerzy Owskiak Lidia Niedźwiedzka-Owskiak Bohdan Maruszewski Piotr Burczyński		Data wypełnienia sprawozdania	